quae Officii sui sunt. quorum negligentia facile poterit praesentia et exhorta­
tione Vice Camerarii et emendari I et corrigi, atque pro habitatione ejusdem 
Officialfs, et aliorum volumus penes fodinas ipsas successive aedificari et ex• 
strui domos, et mansiones conunodas I ut illic residere possint. 

Idem volumus observar,i in conductione magulatorum. Cujus Officium 
est: Sa Ies e fodinis extractos numerare, et in eumulos, aut horrea collocare, 
et avehendos in Domum Camerae exhrbere I deque omnibus bonam rationem 
tenere, ut scilicet cum Salaria accipiat certam pecuniam pro intertentione 
mensae, e_t victum singulorum mensium. Simillter et milliaristae, qui frag­
menta et minutias Safium in cumulos comportant, et Kepelistae, Curatores 
Equorum, quorum labore Sales per fonem extractitium e fodinis extrahuntur, 
prout sciliicet cujuscu11que illorum condi.tio requirit. Quod discretionî et judicio 
dicti Tesaurarii nostri permittimus. 

Quodsi Officiales, seu Vicecarnerarii, Magulatores, et reliqui ministri 
recedere a veteri consuetudine victus et mensae intertenendae nollent, ac avo­
cari nullo modo possent, videtur hoc ad ternpus to1erandum esse, donec in• 
veniantur alii I qui ratione mensae pecuniam certam accipiant, cum solutione 
mensiurm simul i ut paulatim introducatur haec consuetudo ad dilapidationes 
vitandas. 1n ho·c tamen necessario intertenendae mensae volumus hoc obser­
vari, unica duntaxat mensa sit, et ea penes F odinas I non au tem duae, ut 
hactenus factum est, cum esset una in Domo Camerae Nostrae, altera ad 
fodinas; unde factum est, ut prnfusio sumptuum duplicaretur, durn sine modo 
et ordine certo emerentur res ad usum necessariae, et Officiales in Domo 
Camerae epulantes Curam et Provisionern fodinarum negligerent. Quod ita 
vi tari posse videtur, si Offidalis, sive Camerarius cuique ]oco praefectus v.ictum 
suum 1 seu mensam cum caeter.is ministris penes Cameram habeat, ldque tan­
tis,per duntaxat, quoad paulatim inducatur consuetudo , ut stipendia Camera­
riotum, prout cujusque Ordo requirit, simul cum pecunia mensae singulis 
mensibus exsolvantur. Oua in re si moderni Officiales difficultatem facturi vide-~ 
buntur, non deernnt, ut credimus, qui conditionem hanc amplectantur „ q11am 
quidem solutionem in pecuniis fieri volumus I et nuHo modo în Salibus, sicut 
etiam cavendum erit I ne res ullae sive ad usum , sive ad necessitates Camerae 
et fodinarum, Salibus emantur, sed pecunîa. 

Officiales autem ipsi, sive Camerarii , sive ViceCamerarii, sive Comites 
Camerae appellentur, usitato vocabulo; da bunt operam, ut se fid,eles, ac di­
ligentes exhibeant 1 quibus omlilibus superintendet unus ex praedictis duobus, 
quos ipsi Thesaurario nostro adjungendos decernimus, qui scilicet exactam 
A<lministrationis Salinarnm cognitionem habeat, et loca ipsa ex Ordine singu]a 
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crebro perlustret, fodinasque ipsas inspiciat, an la bor Secturae rite atque bo110 
ordine fiat, ubi ea, quae negligenter, aut perperam geri, vei per Officiales, 
vei Sectores ipsos animadverterit, commonefaciat ipsos, ut defectus corrigantur, 
qua in re quidquid difficultatis occurrere visum fuedt, id Superintendens ipse 
ad Thesaurarium nostrum deferat, eique significet, ut ejns consi]io et opera 
difficultatibus medeatur, Et si res ita ardua visa fuedt, ut auxmo et assi­
stentia Vajvodae nostri opus sit, idem requiri debebit; sed cum labor et cura 
nan onrnibus în locis aequal'is sit, pleraeque enim fodinae a Dami bus Came­
rarum non multnm abesse dicuntur, et vectura item Salium a Fodinis ad Ca­
meras in plerisque locis facilior ac breviar sit, videtur non esse aequal,is nu­
rnerus Servitori bus omnibus dandus. Accedit praeterea ad hoc, quod, cum 
pleraque foca filialiurm Camerarum seu dispositionis Salium, in potestate hostium 
exista11t, minorem necesse est esse laborem ViceCamerariorum , qui În dimit­
tendis versus partes inferiores Salibus non perinde occupabuntur, aut tantum 
Curarum assumunt, quantum praedecessores eorum rebus istius Regni nostri 
pacatis sumere oportebat,. conveniens et justum videtur, ut Officiales lps,i 
Camerarum minori etiam, quam olim solebat, soh.1tione, aut Stipendio con­
tenti sint, quoad Dei Opt. Max. praesidio loca per hostes erepta reciperentur. 
Igitur Judicio et dexteritate ejusdem Petri Haller, et Dominorum ill,i adjun­
ge11dorum permittimus, ut Officialibus seu ViceCameradis eum Servitorum 
numerum attribuant, quem raitio temporis et labornm postulare necessario 
videbitur, et tale Stipendium constituant, quale labor ipse, et curarum ma­
gnitudo , aut parvitas requirit, et iitiem Officiales rationes suas quolibet trimestri 
tempore tenebuntur manihus dicti Thesaurarii nostri praesentare. 

Idem sentiendum est de magulatoribus, qui de Salibus excisis: et collo­
catis Rationem daigentem servare debent 1 quos etiam volrnnus tanquam Con~ 
trascribas de omni numero Salium excisorum suas Rationes, completo semprr 
trium mensium spatia, ad Thesaurarium nostrum deferre, qui qufdem Thesau­
rarius eas ipsas rationes cum Superintendente discutiat, et cognoscat, corri­
gatque ubi correctione opus esse videbit. ex quo tamen singulae fodinae 
singulorum Magulatorum operam et praesentiam requirant,. dabrt operam Su­
peri!"ltendens, ne. sine justa et rationabili causa magulatores a fac ie foditurnnt 
discedant, ne quis error in numeratione SaUum , aut cessatione operum com­
mittatur. Ubi vero fodinae non essent ita proxime contigua.e, ut extractioni 
Salium unus magulator commode attenclere posset I curandum erit, ut aut al­
ternis diebus, et successive, Sales de una atque altera extrahantur, aut si nec 
hac quidem utile videtur 1 adjungatur Magulatori famulus fidelis, qui numera­
tionem alterius sciat, Magulatoribus quoque Stipendium per ipsum Thesaurarium 
constitui volumus pro modo et quantitate labornm, et solutionem, sicuti prae• 
missum est, in pecunia fieri, et non Salibus. 

Sirniliter et de Milliaristis, Kepelistis, Fabris I et dispensatoribus Sevi, 
erit statuendum, qui om nes sahem pro modo et exigentia necessitatis alantur, 
ac paulatim adsvefaciendi erunt universi, ut quibus alias victus in libera mensa 
Regia clari solitus foit, deincepS" certa quantftas pecuniae pro cujuscunque per­
sonae Conditione singulis rnensibus numeretur. 
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Quamvis inteUigamus, in praedictis Cameris nostris Sali.um, non una 
et aequali quantitate exscînd·i Sales, sed alibi majores, alibi minores ex ordine 
non ita pridem introducto, tamen certis rationabilîbus de causis inducti decer• 
ninms per expressllm, ut în omnibus fodinis una et eadem quantitas in S('• 

cando observetur. ne ex disparitate tum Salium, tum pretii confusioni alicui 
focus sit; cura bit igitur Thesaurarius noster per Superintendentern Camerarum, 
ut in singulis locîs unus et idem modus et quantitas servetur, sive ea quao­
titas, qt1am alias sales currules habnerint, quorum pondus circiter decem et 
septem librarum foisse accepimus, quorum scilicet Centum trjbus florenis vendi 
soliti dicuntur, sive ita augeri quantitatem utilius sit, ut ad Vi:ginti Li bras 

exscindantur singuli, quorum Centum quatuor florenis dentur emptoribus. 
Nam Îill Camera Thordensi et Vizaknensi hoc tempore ad pondus tri­

ginta duarum vei trium librarnm exscindi înterligimus, qui nec venclenti, nec 
emeuti satis commodi esse dicuntur. Igitur idem Petrus Haller cum praedictis 
sibi adjungendis pro sua fidţ et diligentia statuat et eligat, utrum magis e 
re nostra sit, priorem scilicet quantitatem Salium currulium decern et septem 
lîbrarum exscîndi, an Sales viginti librarmn, qui quatuor denarios Hungaricos 
valeant, et quod utîlh.1s fore · cognoverit, id observari a Sectoribus committat. 

Decernimus au tem per expressum, et prohibemus, ne quis Officialium, 
ViceCamerariorum, aut afiorum ministro,rum Camerae, sua pecunia quicquam 
exscindi curare praesumat sub gravissima indignationis nostrae poena. 

Volumus etiam, ut dictus Haller et sui adjuncti sine mora slgnificent 
nobis, quantum Sal'arii sit per eos designatum singulis Officialibus Locornm, 
et caveant dil igenter, ne augeant Salarium sine scitu et voluntate nostra , 

Videmus et hoc inordinate introductum, et tractum in Consvetudinem 
ut conductis în annum Sectoribus Centum Sales exscindentibus, alibi quatuor, 
alibi plures Sales conceclantur, libere auferendi I et vendendi. Sicuti e contra 
advenis sectoribus conceduntur octo in singulos Centum, et post Secturam 
miile Salium da11tur eis Centum Sales sine ulto pretio. Subsîdia etiam prae­
stari Sectoribus in genere ad Festa celebriora, idque a Salibus, quae quidem 
Concessio Salium et libera Vendîtio facit, ut nemo cogitet ex Camera nostra 
Sales emere, sed ab ipsis Sectoribus, qui atioqui suos in majori quantitate 
exscindere solere dicuntur. Huc accedit non mino.r abusus ilte, quem libertatis 
nornine paHiare student homines, · affirmantes de jure esse, ut No bai bus Tran­
sylvaniae currus suos, quibus Victualia ad Officîales Fodinarum mittunt, frag­
mentis et minutiis Salium onustos domum reducere liceat, et pro similibus 
victualibus Saxones etiam currus plenos avehant, addita Specie alicujus Com­
modi, quod scilicet de singulis jumentis, et rotis singulis curruum, teneantur 
quatuor Denarios Hungaricos solvere, de qua quidem libertate, si ulla exstant 
Privilegîa 1 dtlîgenter erit inquirendum, ut de his in aliquo Conventu Generali 

tractari melius possit. 
In hoc îtaqt1e abusu, et damnosis perperam inductis Consvetudinib:us 

necesse est vilescere Sales, nisi de opportuno remedia provideatur. Proinde 
Thesaurarius noster cum dictis sibi adju11gendis exquiret omnes modos et vias, 
quibus istî abusus tollantur. Ad quod non parum facere videtur, si, ut prae-
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missum est, Officialibtts et Servitoribus nihil Sa]is detur in Stipendium, et 
mensa libera,, qua hactenus Officiales et Ministri usi sunt, paulatîm aboleatur, 
ne necesse sit, Cocum, Dispensatorem, et a)ias superfluas personas alere, aut 
uila Victualia Salibus, aut fragmentis Salium emere, Praestat enim omnibus 
modis I peri re minutias Saliurn, quam negligere eos, qui certo numero et pro 
pretio exsdnduntur, Praesertim quod non videmus, de minutiis ullam rationem 
servatam aliquando fuisse. 

Eodem modo cum Sectoribus agendum erit 1 ut, cum omniurn Salh1m 
modus ad uQam quantitatem reducatur, idem pretium ipsi quoque accipiant.. 
Intefligimus autern fuisse oUm solutos sedecim Denarios pro excisis Centum 
salibus curruHbus. oh id si've hoc numero Denariorum sedecim, sfve decern et 
octo, aut vfginti contenti esse poternnt Sectores, concordandum cum eis erit. 
ea tamen lege, ut nuHum pro se Salem accipiant, sed pecunia tantum con• 
tenti sint, cum alioquin tempore conductionis annuae habeant singuli pro veste 
pannum , et apud fodinas in duobus terminis duo vasa vini.. Poterit aut.em ad 
celebriora Festa petentibus aliquid subsidii, ut in laboribus diligentiores sint, 
in carnibus et in vino clari, in Salibus tarnen nequaquam. 

Subsidiorum autem hujusmodi modum judicio et discretioni Thesau­
rarii nostri gratiose commitimus, qui poterit etiam cum bona moderatione 
statis temporibus concedere Sectoribus conductis aliqi1id de minutiis Salium, 
ad priva tos duntaxat illorum usus et necessf tates. 

P)acet etiam nohis, ut idem Petrns Haller, et Superintendens adni• 
tantur dili,genter, quo Consvetudo ea r quae în Vizakna observatur-, paulatim 
in caetera quoque Cameramm loca intrnducatur, intelligimus enim illic teneri 
singulos cives, seu opidanos, ut sectorem alant unum, et ad liabores applicent. 
quem si exhibere non possent, ipsimet operas Sectorum praestare tenentur. 
Sevi dispensatorem nullum esse, sed unnmquemque suiş pecuniis Candefas, 
aut lampadem curare, neque avocari a cura ofticii, vei magulatorem, vei 
alium servitorem Camerae, ad conquirendos et cogendos sectores ad operas 
debitas, sed Judicem oppidi id ex officio curare, cui nonnihil subsidii datur. 

Constat autem, Ubertates, et exemptiones, quibus opida, aut Civita­
tes ad loca Camerarum positae utuntur et gaudent, non aHa de causa per 
Serenissimos Reges Hungariae, Praedecessores nostros, concessas fursse, quam 
ut usibus et necessitati Fodinarum et Camerarum inservirent. Itaque et modo 
requirendi , admonendique sunt cives, ut studeat quisque domi suae sectorem 
fovere, qui conductus sit în Annum et operas praestet. Nam alioqui frustra 
utuntur exemptionibus, quae in tali casu viderentur bono Jure revocandae et 
cassandae I et eorum I qui navibus, et currubus vectmam Salium curant, reliquis, 
qui extra hanc sortem sunt, non videtur libertas suffragarî; poterit au tem 
Thesaurarius noster in commonefaciendis incolis civitatum et oppidorum hujus­
modi auxilio Vajvodae nostri Transylvaniae uti. Et ubi major Se:ctorum nu• 
merus per cives fovebitur, non erit necesse, ut advenis. sectoribus; qui 
subinde loca mutare dicuntur, concedatur ille numerns Salium, quem nune 
auferunt, et suo arbitratu vendunt. Forsitan utilius erit, Civitates ipsas, et 
oppida per Vajvodam nostrnm convocari in unum aliquem locum, ubi volun• 
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tatem hanc nostram idem Vajvoda illis proponat, hortetur etiam illos, et du­
rioribus abrogationem exemptionum intentet. Quodsi qui obstinate pergerent 
allegare concessas liber-tates, et Privilegia sua, )aborandmn erit, ut ta)ium 
PriviJegiorum exempla fideliter transcripta ad nos mittantur ; quo, tum certius 
de illis statuere possirnus, et Thesaurarium, v.el Vajvodam ipsum, quid facto 
opus sit , informemus, iniquum siquidem videtur, cives privatis quaestibus 
intentos Privilegia saltem praetexere , et in hoc et Patriae periculis m1.1nia 
nulla, aut operas conferre. 

Quod vero certus numerus emptoribus datur supra singulos Centum 
Sales, forsitan id hoc tempore ferri potest, praesertim, q~od dicantur îlli di­
midiam partem Secturae sol vere ad Cameram nostram supra eam Su!llmam, 
qua Sales eruunt. 

Idem etiam Thesaurarius cum sibi adjunctis Superintendentibus statuat 
de superadditione Salium , quos Sectores praestare tenentur, deque iJ,li,s, quae 
confringuntur, v'el justam quantitatem non habuerint, pront iste magis e re 
nostra fieri posse putabit. 

Sed cum hoc tempore ad fiJiales Cameras in hostium potestate sitas 
accessus tutus non sit, exisitimamus Sa)es nostros. fortunae pericuto exponi 
non oportere, aut navibus dimiui , hoc tamen gratiose concedirnus, ut Sa)es 
non denegentur illis 1 qui pecunia emere, et ad Turcarnm ditionem navibus, 
aut curribus devehere voluerint, modo caveat Thesaurarh.1s per Superinten­
dentem, ne rta in Creditum Sales dentur I ut recuperatio pretii difficilis aut 
impossibillis sit, sed vei pignoribus vei fideli bus fidejussoribus et sufficientibus 
acceptis Sales vendantur I ut de Satisfactione certus esse possit ; nam si quid 
in credendo erratum fuerit I id nos in rationem nequaquam sumus accepturL 
Si contingat autem . emptores a)iquos non pro se privatim , sed ad usum 
Turcanun infidelium, aut illorum quaestum Sales emere, studeant Officiales 
in tali casu Sales ipsos majori pretio, quam fideli bus nostris solet vendere. 
Poterit et fid.elibus nostris Instructorlbus oavium, quos Celeristas vacant, darî 
Sal, quo Iibueri,t avehendum I sive navi, sive curru , modo de certo ad con­
stitutum diem numerando pretio diJigenter caveatur, ne quid ad nos detrimenti 
perv-eniat. 

Ubi vero Dei beneficîo redd-ita fuerit facultas et securitas devehendi 
navibus Sales ad Lippa, et eas partes, tum de vecturae ratione modum et 
ordinem certum praescribemus. nohimus admittere malas et damnosas Con. 
svetudines, quibus usitatum foit, ut na vis Regiis sumptibus parata, minorem 
quantitatem ha beret Salium, quam Nautarum, et Celeristarum, aut Officialium, 
sed quod nostra pecunia para tur, nihil habeat, nisr nostros Sales, ut etiam 
vitentur detrimenta in i1Ja jactura Salium Regiorum in flu mine navi haerente, 
dum Celeristae et aJii suos interim Sa)es esse salvos voh1erint, nec admitti 
p)acet ut absente Comite Camerae Na vis oneretur, aut sine certo custode­
dimittatur; deponanturque Sales sem per cum detrimento, quae omnia suo tem­
pore di)igenter erunt vitanda. 

lnteHigimus autem, în Oppidis Alvintz et Borherek fuisse Cameras fitia­
les, quo ex Thorda et Vizakna na vi bus Sal dem ittebatur, quae quidem loca 
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in potestate nostra sunt. Videat diligenter et deliberet Thesaurarius noster 1 

an e re nostra sit eo Sales dimittere, quod si utiliter fieri animadverteret, 
agat prout rectius noverit, rectaque construat pro Conservatorio Salium, et 
Officialibus, ae Personas: idoneas et necessarias eo collocet. 

Quodsi in aliquo Loco c.ommoclo nova fodina Salis una vei altera uti­
liter er.igi, et inchoari posse videbitur, agat Thesaurarius noster, ut etiam 
hoc modo utilitas nostra promoveatur. 

Quum autem in Terra Siculorum nostrorum intelligamus magnam co­
piam Salis esse, et quidem passim obviarn , quod illis nonnissi ad eornm pri­
vatum usum, et Domesticas necessitates concessum est, non autem ad quae­
stum, et negotiationes, Debebit maximam adhibere dtligentiam Thesaurarius 
noster turn per SuperirHendentem, turn Officiales et ministros Cam:erarum 
Salium, ut advigilent rnagnopere super eos , qui ex terra Siculorum Salem 
venalem sive per currus avehere11t, et tales deprehensos non sotum jumen­
torum et Salis ablatîone , verurn etiam personali detentione severe puniendos 
curet, et per om nes modos inquirere, et cognoscere ai talibus reliquos etiam, 
quos similem fraudem facere soli tos novissent, quos quidem sic investiga tos 
et nominatos deferre Thesaurarius ad Vajvodam nostrum tamquam Siculorum 
Comitem de beat, ut diligentius, ac certf us re comperta, opportuno ac debito 
tempore per eum in illos animadvertatur. 

Et quia in pertinentiis Arcis Gorgeny, quae nominatim ad Officium 
Vajvodatus pertinet, similis copia Salis per Sicufos erni dicatur, daturi sumus 
mandata ad Vajvodam nostrum, ut injungat Officialibus suis, ne patiantur 
illic per Arcis subditos, aut alios fraudem fieri, in auferendfs alio, et ven­
dendis Salibus, Et ut Thesaurario nostro, et Superintendentî, Officialibusqt1e, 
et Servitoribus Camerarum nostrarum tam ipse Vajvoda, qmm sui Praefect:i 
in dicta Arce, et etiam in aliis Locis constituti , omni auxilio adsint. Videtur 
au tem ratio, quod sicubi inutifes, aut damnosf Offidafes tolerari non debeant:, 
ibi ele illis, aut puniendis, aut removendis Thesaurarius nunquam aliquid sine 
Consaio duorum sibi adjungendorum statuat. 

Si quae vero alia essent ad negotium , ac adrninistrationem Camerarum 
Salium necessario pertinentia, quae praesenti Instructione non essent exacte 
specificata, et de qu i,bus Thesaurarius uberiorem cuperet a nob,îs informatio­
nem, poterit idem per Li teras ad nos semper recurrere, et itra pmponere , 
de quibus onrnibus certam et claram a nobis habiturus est resolutionem, et 
Inforrnationem. 1n negotiis tamen minus principalibus, tanquam accessoriis, 
ea 1 quae ptaemissa sunt, fidei, d'iligentiae, et integritati ejusdem Thesaurarii, 
et suornm duurum adjunctornm volumus esse commissa et commendata. 

Negotium Metallicum, Redemptionis nimirum Auri et Argenti, ex Fo­
dfoi'S et Loturis istius Regni nostri Transylvaniae provenientis 1 Cementi item 
et Cusionis, decrevimus nemini locari, sed Majestatis nostrae nomfne exerceri 
et administrar.i, cum aliis, rationabilibus ele causis, tum maxime ut constet 
nob:ls, quodnarn emolumentum, aut quantus fructus inde intra spatimn unius 
et alterius Anni sit. preventurum. in quo singularem Spem de fideilitate et di­
ligentia praedicti Thesaurarii Nostri repositarn habemus, quem etîam Gratiose 
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liortamur, Omnibus i11genii viribus adhibitis huc incumbat, ut Commodo nostra 
sint ej,us industria quam maxime promota. Non ignorat enim, defensionem 
ejus Provinciae Nostrae, Patriae suae, tum propter vicinos Valachos Barba­
ros, tum propter potentiam Turcarum magnos Surnptus requirere, nec aliam 
ob ca1.1sarn del,iberatum a nobis est, ut in ipsius Thesaurarii ConsiHum adde­
retur unus, qui hoc genas Proventuum non1i11atim superintenderet. ne scilicet 
cogeretnr ipsemet in persona discurrere circa ea loca, in quibus ista: vel in 
genere, vei particulariter lnspectoris et cognitoris praesentiam necessario re­
qi1inmt, ut aliqua parte Oneris sublevatus, commodius et facilius universis 
simul attendere posset. Debebit igitur Superintendens ipse, visitare Loca turn 
fodinarnm, de quibus praesentatio eruti auri, vei argenti expectatur, turn etiam 
in quibus Loturae fi unt, et si quae difficilia occurrent, quaeque consilium et 
deliberationem aliquam requirant, ad Thesaurarium ipsum refetre, ut coUato 
Consilio decerna tur de modo, quo difficultatibus et impedi menti1s eatur obviam. 
et quia nihil magis in hoc genere Proventuum necesse est, quam ut onmia 
sine defectu ad Cameram nostram praesententur r dabitur per nos Mandatum, 
seu E<lictum Generale ad universos Stah1s istius Provinciae, ut universum 
Aurnm et argentum, sive ex Fodinis sive ex Loturis proveniens, ad Cameram 
nostram Regiam praesentetur justo pretio et usitato redimendum. Ne ipsa Pro­
vincia nostra moneta aurea et argentea careat, aut externae alicujus et vi­
lioris. monetae usus introducatur, et ad hoc fodinae nostrae in Offen-Banya, 
quoad ejus fied poterit, cultura non negligatur. Sed et ad Abrugbânya aut 
collocentur cum praesente pecunia homines fideles, aut crebro eo mittantur. 
Atque adeo etiam ad Rhodnam et quidquid Auri vel argenti poterit; contrahatur, 
quod nullo modo vei vendatur aliquibus, vei concedatur redimendum, sed ad Cu­
sionem servetur, quae debet frequentius, quam proximis temporibus curad, ut 
scilicet habeatur maneta ad redemptionem hujusmodi Auri, et argenti, quo de­
inde cultores facti daigentiores ab omni exportatione in exteras Regiones absti­
neant, et Camerae inferant, quicquid hoc genus Metalli per eos confectum fuerit. 

Lavatores etiam, qui plurirni esse dicuntur, et in multis Locis labo­
rare, morrendi erunt vigore Edicti nostri, ne cui vendant ex Lotura quaesi­
tum Aurum ,, sed Camerae praesentent. nec parum juvabit illornm Spem, si 
non tantum Cibinii (quo plerisque longius distantibus accedere taediosum vi­
deretur 1) sed et in propinquioribus aliquibus Locis, tutis tamen, et extra pe• 
riculum positis, constituantm redemptores, qui praesentem pecuniam pro 
pulvere, seu rament~s Auri numerent. et existimamus animos talium vehe­
menter inclinari ad praesta11dum I ubi viderint secum bona fide agi, nec se 
circumveniri, ac decipi, ut solent foeneratores, qui vix interdum dimmdiam 
partem justi pretif solvere solent lavatoribus. 

Nec improbamus,. si in eivitate nostra Colosvar constituatur redem• 
ptor, quem etiam Campsorem appeUant, ut idem et redimat Aurum, în pul­
vere obfatum, et secreto tam per se, quam suos ad hoc subordinatos advertat. 
ne aliqui cives, aut Mercatores contra Statuta. publi:ca et Edictum nostrum 
praesumant aliquid cambiare, de quibus ubi certo fuerit Thesaurnrius noster 
edoctus, curabit diligeoter, ut interessatorum talium fraudes in lucem prodeant, 
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et prout juxta Leges possunt, in exemplum aliorum fraudatorum per Vaj­
vodam nostrum severe tales puniantur. Si. qua praeterea diligentior inquisitio, 
de talibus aurum dam ex Transylvania exportantibus per Loca tricesimarum 
Regni nostri Hungariae fieri debebit, et quibus modis talium merces, aut 
Sarcinae inquirendae et excutiendae sint I poterit Thesaurarius ad Cameram 
nostrarn Hungariae et Austriae latius informare, nihilominus non negligat idem 
submittere per nundinas, et fora, publicaque Loca de hoc genere fraudfs su­
specta, hom1nes suos fideJes I qui secrete rirnentur onrnia, <::t quatem1s depre­
hendi fraudes poterunt, subito de adhibendo remedio puniendisque t~libus 
cogitet. Nihil enim in hoc majore propensitate optamus, quam ut subJatis 
fraudibus A1.1rum et Argentum omne in Cameram nostrnm Cibiniensem pro­
moveatur et cusioni proveniat, ut scilicet necessitatibms Regni istius nostri 
suhveoiatur, pro cujus defensione non nisi e contributientibus vieinis Regnis 
et Provinciis nostris praesidia et milites hucusque afere potuimus. 

Quod attinet ad Dominos, et Nobiles, qui vei palam redimunt in suis 
Territoriis et Bonis lavatum Aurum I aut Argentmn erutum, vel secreta com­
minatione vei poenfa intentis suos subditos cogunt I ut sibi quali voi unt pretio 
mineras repertas. et elotas dent I curabi1t im primis Thesaurarius noster, ut 
tales, qui sunt. cognoscat I Nobisque nominatim signatos exhibeat. turn nos 
de Praelatorum et Baronum Regni nostri consilio, quomodo in tales nobis 1 

vei ipsius Vajvodae nostri I vei a:Jiorum opera procedendum sit 1 statuemus, 
et decernemus, nec patiemur edicta nostra cum malo exemplo I imo detri­
mento publico contemni. 

Et si quid praeterea est, quod ad hujusmodi Campsorum fraudes aver­
tendas Thesaurarius noster maxime pertinere arbitratur I id nobis primo quo­
que tempore significari volumus I quo de remedio opportnno prospicere Jiceat. 

Debet autem Studium et Intentio Thesaurarii huc tendere, ut ex hu­
jusmodi Auro et Argento redempto Cusi.o fiat, et quidem frequentior, quam 
hactenus, quo nummorum et monetae copia fiat, ad redemptionem imprimis 
Auri et Argenti continuandam, deinde exso!utionem ejus pecuniae I quae ad 
inceptam Campsionem mutuo est levata, sumptaque; ut Debitis exsolutis Ca­
mera nostra Cibiniensis successive introducto bono ordi111e pro se sufficere 
possit, non sofom ad Campsionem, sed etiam ad sublevandas publicas de­
fensionis necessitates I certam et notabilem Summan1 praestare, sicuti et Sa­
lium venditorum pretium, quod ab impensis necessariis supererit r manibi1s. 
ejusdem Thesaurarii nostri administrari volumus. de quibus omnibus diligentem 
rationem servari necesse est I ut suo tempore a~ nostram requisitionem pro­
ferri I ac exhiberi nobis queat. 

Dabitur et ad Vajvodam nostrum Mandatum serium, ut id ad caeteros 
Dominos et NobiJes exempto suo invitandos curet diligenter, et sine omni 
defectu _praesentari ad Cameram, quidquid Auri ex Lavaturis, quae sunt in 
Pertinentiis Arcis Deva I provenerit. 

Quodsi nondurn aliquis Caementationis peritus m Tr~nsylvania reper­
tus est, qui eam artem exerceat, curabitur per nos, ut mittatur aliquis, ubi 
de eo foeri 1mus per Thesaurarium admoniti. 
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Simi]iter volumus et de iis certiores reddi, quae necessaria existimabit 
Praefectus Cusionis per Commissarios nostros designatus, cui .si nondum abso­
luta instrnctio missa est ex Camera nostra Cremniciensi, curabimus dementer, 
ne quid in ea parte desideretur, modo de iis Thesaurarius noster admoneat. 

· Et quia intellig-imus oullam esse domum nostram privatam I quae Ca­
merae loco et nomine haberetur, sed his Annis praeteritis utendum fuisset 
conductitia, ad quem usum Thesaurarius ipse Domum suam certam satis ut 
dicitur idoneam praestitisset, cum certo Censu annuo, placet nobis, ut in­
terea, dum Administratio Proventuum nostrorurn - Traosylvaniae ad solidiorem 
Or<linem perveniat, Thesaurarius, et Superintendens rerum Metallicarum ea 
domo utantur in Separationem; Cementationen1; et Cusionem, atque alia, 
quae ad hoc pertinent, et ut Thesaurarius consvetam Arendam seu Censurn 
Domus suae hujrusmodi de Proventibus nostris praedictis suae Administratio­
nis percipiat. 

Ultra hos au tem duos principales reditus nostros in Transylvania, qui 
singu1aren1 diligentiam et sollicîtudinem requirunt, sunt aUi quoque ordinarii 
et wnsveti Proventus Annui; nempe Vigesimae Vectigal, Quinquagesima de 

· Bonis eorum Colonorum, qui sunt Nobilibus subiecti, et Census ordinarius 
Saxonicae nationis, quibus accedit Co11tributio Saxonicorum (?) Subsidionun, 
quae a tribus nationibus peti consverit. prout et nos de his pete11dis Vajvodam 
informanrns. Horum igitur omnium exactionem curari volumus per ipsum 
Thesaurarium nostrom, ut idem supradictos Proventus non locet cuiquam, sed 
per d'7sîgna,tos Officiales et Rationalistas fideliter administrandos curet. deque 
omnibus ordine bono rationem teneat, ac Majestati nostrae debito tempore 
exhibere debeat, ac de pecuniis inde provenientibus, primum, ut et antea 
dictum est; Debita contracta rationabiliter et successive exsalvantur, sub­
ministreturque, quod necesse fuerit ad Culturas fodinarum Salium, redemptio­
nem Auri, et Argenti Cusionern, et Cementum. Residuum vero prn neces­
sitate publicae defensionis conservetur. de quo Nos saepe dictus Thesal!lrarius 
noster mature certificet, atque edoceat, ut de eo liceat nobis pro ratione ne­
cessitatis publicae disponere. 

Vectigal nostrum Vigesimale curabit idem Thesaurarius per homines 
Juratos colligi, et administrari, Rationesque semper ad se deferrf, quas una cum 
duobus praedictis adjungendis Consiliariîs revideat et corrigat, ubi correctioni 
!ocum esse viderit. Reditus autem hujusmodi Vectigalium, idem Thesaurarius 
noster pericipiet, et ad necessitates superius nominatas conserva bit. 

Intelligimus a.utem Vectigal, seu Vigesimam dvitatis Cibiniensis esse 
in certa Summa pecuniae ihi inscriptam I unde ubi de Creditis, suis fuerit satis­
factum, reliqua exactio pro Majestate nostra per eum debebit reservad 1 bona 
sem per rat1one s_ervata juxta tenorem Vectigalis. Nolumus autem, ut quid­
quarn de hujusmodi Proventibus nostris, seu Vectigalibus cuiquam locetur, sed 
Majestati nostrae per juratos et fideles homines colligi I et administrari omnia. 

Dabit operam dictus Petrns Haller, ut exemplum ejus instructionis, 
qua sihi obnoxiam praetendunt Cives Coronenses exactionem Vectigalis 1 quae 
eo ipso loco fieri solet, non solum cognoscat, sed et ad Majestatem nostram 
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primo quoque tempore dirigat, ut sc1amus, quam justo fondal1<\ento cives prae­
dicti nitantur. 

Simaiter et Jura Civium Bisztricziensium, si quae iUi habent de Ve­
ctigali ejus loci. Et efficere sţudeat Thesaurarius, ut Collectores Vigesimae 
bonum ubique ordinem teneant. Res non so!um nominari audiant, sed et 
apertis ocul:is conspiclant, et numerent et juxta n·umerum renan exactione 
facta Schedas <lent Negotiatoribus, in quibus singularum re rum nomina, nu­
menim aut quantitatem significent, ut onrnis suspicionis amputetur materies, 
quas quidem Schedas homines ad hoc ordinat, în Kolosvariensi Civitate a 
Negotiatoribus colligant, et conservent. Nam în Kolosvar potissinmrn magna 
dicitur exerceri mercantia secreta pulveds Aurei, propterea Si;:hedarnm colli­
gendarum causa, et investigandi pulveris, necessario videntur Colosvarii esse 
Officiales aliqui collocandi. 

Qninquagesima vero de Bonis Nobi,lium veteri more exigenda erit, in­
ter Pascbae et Pentecostes Festa. ad cujus Connumerationem fideles et bona 
industria praediti Servitores. per Thesaurarium mitti debebunt. et deinde Con­
numeratione et exactione perfecta, quo majore cum utilitate nostra pote.runt 
animalia vendi 1 diligentiae et Judicio Thesaurarii nostri duximus committen­
dum . Et si vei Literis ad hoc Nostrts opus est, ad Nobiles istius Provinciae 
Transylvaniae, vei ante accedere ad hoc Vajvodae nostri mandatum debeat, 
cnjlls Authoritate conventus illis indicatur, hoc ex ipso Petro HaUer cogno• 
se.ere cupimus, non defuturi occasionibus, et modîs omnibus, quo ipsa quin­
quagesima: mature et bono modo ex,igatur, exactioque ipsa ad manus ejusdem 
Thesaurarii pertineat. prohibemu1s autem expresse, ne vel Thesanrarius ipse 1 

vel Sui pacîscantur cum alîquibus, aut offerant partem ejus Qt1inquagesimae; 
quae de illorum Bonis necessario nobis obventura, videmus etenim malotum 
Officialium culpa tot et tantos abusus in Transylvania non sine publico de­
trimento introdt1ctos. 

Caeterum quia Census Saxonum ordinarius videatur minor esse, quam 
quae Summa Superioribus Annis est per eos contributa, ah eo exigendo duxi• 
mus supersedendum. ne tamen Contrîbutio in tam multiplici necessitate Regni 
nostâ Hungariae et Partium Transylvanarum negligatur, dabimus Ordinem, 
quo Vajvoda Noster Transylvanus non a Saxonibus tantum, sed et a duabus 
reliquis Nationibus Subsidinm aliquod notabile obtineat. Idque Conventu tribus 
nationibus indicto, ubi quidquid dictus Haller opera, in.dustria, et favore po­
terit promovere, id diligenter perficere studebit, nam ita fiet I ut et Credita: 
sua, et ah illis mutuo sumpta facilius et citius exsolvantur I Adminis,trationes­
que Proventuum nostrnrum praedictorum prumoveantur, ut succedente copia 
sine aliorum Auxilio singula curentur I et Crnctum reddant. Quae quidem Con­
tributiones Nationum Transylvaniae, uti oblatae fuerunt I debebunt per ipsum 
1'hesaurarium curari medio Juratorum et fale dignorum hominum, quorum 
rationes omnes et singulae ad eum defereru:lae erunt, examini ejus et duorum 
adjunctorum ejus subjiciendae, et ubi opus, fuerit corrigendae, quarum omni­
urn descriptionem ad Majestatem nostram suo tempore ad nos deferri volumus, 
ac no bis praesentari, sicuti idem Thesaurarius noster de omn,ibus et singulis 
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perceptis et erogatis proventibus nostris post excussa Officialium Regesta com­
pleto semper trimestri tempore Extractum c1arum et purum ad Majestatem 
nostram, et idem ad Cameram nostram Hug.aricam debebit mittere. Quemad­
modum etiam idem Haller cum suis adjunctis post Majestatem nostram habere 
debebunt sernper advertentiam et recursum ad ipsam Cameram Hungaricam 
in omnibus rebus I quae in administratione ipsa contingent. 

Solere dicitur Civi:tas Kolosvariensis extra sortem reliquarum Civita­
tum Saxonicalium privatim sem per aliquid contribuere, cujus Contributionem 
idem Thesaurarius percipiet, sicuti et reliquos universos Proventus nostros 
Transylvaniae de Ordinatione nostra illi specificata percipere, et .administrare 
cum bona ratione debebit; ex quo tamen lncolarum multitudine non medio­
cdter auctam esse Crvitatem Kolosvariensem i11telligimus, vide.tur aequum esse, 
ut hac ratione amplius aliquid I quam antea solhi erant, contribuant. 

Sed in Contributionibus Nobilitatis, quae per Portarum Connumera­
tionem fit, diligenter advertat Thesaurarius, ut homines fidelissimos adhibeat, 
qui Juramento no bis obstricti sint, et nullius favore, aut metu ducantur, sed 
sincere et fidetiter Con11umerationem peragant. Intelligimus enim in ea pen­
dere omne momentum et utilitatem Contributionis, qua recte curata exactio 
quoque fructuos-ior fiat, necesse est. 

Dicuntur etiam Siculi praecipui tenniores suae gentis homines plurimos 
Colonorum, et quasi servon.1m loco habere, et eximere eos tempore Signaturae 
Boum, ne quid at.iorum instar praestent. Igitur Thesaurarius cum duobus ad­
junctis et aliis etiam industriis Viris et sagaci judicio praeditis tacite conferat, 
et quaerat modum, quo aequalitas, quae semper fuit observata; iHi nationi 
reddatur, libere11turque tenniores a dominatu potentiorum, et de eo Majesta­
tem nostram informare idem Haller debebit. Vellemus enim et nationi ilti 
consulere, et reditus Signaturae Boum, quae suo tempore nobis offerretur, 
reddere u beriores. 

Praeterea avulsa inteHigimus complura Bona a Fis,co nostro Regia 
proxime praecedentibus temporibus, ul Alvincz et Borberek, a Corpore Sa­
xonicae nationis, Oppidum ite.-n Szek, ubi alias Salinae fuissent, collatum 
Francisco Kendy , Villas etiam Zakalvi et Olahkara diversis donatas, quae 
ornnia, quum ad Jus et proprietatem priorem redncta esse cupiamus, dahit 
operam idem Petrus Haller et dBigenter cogitabit, qua ratione, quibusve mo­
dis id fiere commode posse putet, et jud ido et opinione sua tandem informabit. 

Et praeterea in potestate Civium Gbiniensium Turris Rubra, e,t Castel­
]um Zelitze cum certis Possessionibus; similiter in manibus Civium nostro.rum 
Coronensium, quae dicitur Terts, cum aliquot Villis, quae omnia ad nos et 
Fiscum nostrum partinere dicuntur, ex quo autem arbitremur praedictos Cives 
nostros non sine aliquo certo titulo loca praescripta possi.dere curabit Thesau­
rarius noster 

I 
advocata etiam, si necesse fuerit Vajvoclae nostri opera et au­

thoritate, Jura dictarum civitatum cognoscere I si quae circa Bona ea habeant, 
et hujusmodi Jurium, atque inscriptionutn exempta, cum adjuncta opinione 
sua ad nos mittere. 

Caeterum data fuerunt proximis his diebus, et maxime in Officio 
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Vajvodatus,. Spectabili ac Magnifico Andrea de Bathor certa Bona et Jura 
possessionaria tanquam in rnanus fideles, et communes, quorum omnium re­
ditus cum propter certas rationabiles causas scire nos necesse si.t, injungimus 
ipsi Petro HaJler, ut cum primum commode fieri poterit, sedulo curet ta1ium 
Bonorum Proventus, tam ordinarios, quam quos forsitan ejus Officiales ex 
legitima Consvetudine extorsissent, înquirat , co,gnoscat et describat, descrip­
tosque ad nos, et Cameram nostram Hungaricam mature transmittat. 

Et quia constat primam Administrationem provenituum I signanter Salium 
excisionem, ac Auri et Argenti Redemptionem, sine pecunia utiliter tractari 
non posse, foitque ad hoc idem Petrus Haller nostro nomine requisitus, ut 
pecuniam mutuo daret, et si necessitas id requirere videretur, ah aliis quoque 
mutuum sumere, quod se facturum id propenso animo obtulerat, sicuti et 
praestitisse eum non dubitamus, quare eundem Petrurn Haller, quemadmodum 
et antea est assecuratus I nune denuo dementer assecuramus, quod quidquid 
vei de suo, vel ab aliis etiam Censu honesto et tolerabili mutuo sumptum ad 
praedictam adrninistrationem Proventuum nostrorum, Secturam videlicet Saliurn 
et Campsionem Auri et Argenti scopo Cusionis, ad Caementi et Camerarum 
nostrarum necessitates impendit et erogavrt, erogareque necessario cogetur, 
id omne sibi de dictis Proventibus nostris Administrationis se rependere, ex 
integro volumus, percipique gratiose sinemus. Hoc tamen expresse commit­
tentes I quod erogationes illas, quae extraordinarie per nas committen tur, 
non alîo modo et ordine faciat, quarn qui Vajvodae nostro et suis ad­
junctis per nos dabitur. Ex~ortantes eundem Thesaurarium, ut omnes in­
genii nervos, omne studium suum I et industriam applicet I ut ordo quam 
optimus, et utilis in Cameris nostris omnibus instituatur, ut Cultura eorum, 
et labores tam in SaHnis, quam in Redemptione Auri et Argenti, Cemento 
et Cusione assidue fiant, et nihrl eorum, quae ad commoda et utilitatem no­
stram facere videbuntur, negligatur 1 cujus quidem diligentiae, et Jaborum 
suorum praemium idem Haller de Clementia Majestatis nostrae non expectan­
dum tantum, sed et percipiendum, quam uberrirne sibi persvadeat. Si quae 
vero in praesenti lnstructione nostra aut comprehensa non essent, aut non 
satis dilucide explicata, de quibus clarius a no bis edoceri cuperet, habeat 
idem Thesaurarius noster semper ad nos recursum, nosque per Uteras inter­
pellet, cui de omnibus et singulis benigna per nos dabitur resolutio et re­
ponsum. Datum in Civitate nostra Vienna die 25; mensis Junii 1553.